

レカムビジネスソリューションズ（大連）
RECOMM BUSINESS-SOLUTIONS(DALIAN)CO., LTD.

2021年決算報告

当社決算トピックス

1. ウイルス除菌装置「ReCles」の商標登録証を取得しました。



※決算報告数値は、人民元にて記載しております。

連結財務諸表

（1）連結貸借対照表

（単位：元）

	当連結会計年度 (2021年12月31日)	前連結会計年度 (2020年12月31日)	前期比増減率
資産の部			
流動資産			
現金及び預金	26,307,335.75	22,553,127.46	16.6%
受取手形	233,472.81	-	-
売掛金	5,458,795.06	6,379,940.63	△14.4%
前払金	166,928.45	356,669.74	△53.2%
その他未収金	385,328.40	370,278.21	4.1%
在庫	1,368,124.02	2,186,557.40	△37.4%
1年以内到来予定の非流動資産	287,022.75	266,989.94	7.5%
その他流動資産	366,331.17	577,858.98	△36.6%
流動資産合計	34,573,338.40	32,691,422.36	5.8%
非流動資産			
長期売掛金	348,827.48	635,850.23	△45.1%
固定資産	1,072,736.01	1,245,572.85	△13.9%
使用権資産	769,073.88	-	-
無形資産	239,450.31	287,652.76	△16.8%
のれん	1,799,728.08	1,799,728.08	0.0%
長期償却費用	73,051.58	118,667.00	△38.4%
繰延税金資産	20,436.03	29,820.93	△31.5%
非流動資産合計	4,323,303.37	4,117,291.85	5.0%
資産合計	38,896,641.77	36,808,714.21	5.7%
負債の部			
流動負債			
買掛金	1,120,736.88	1,510,550.55	△25.8%
前受金	49,459.97	-	-
未払給与	1,354,296.28	1,248,435.63	8.5%
未払税金	1,091,793.44	2,141,597.73	△49.0%
その他未払金	861,992.00	1,043,227.21	△17.4%
1年以内支払予定の非流動負債	426,775.92	-	-
流動負債合計	4,905,054.492	5,943,811.12	△17.5%
リース負債	288,906.35	-	-
非流動負債合計	288,906.35	-	-
負債合計	5,193,960.84	5,943,811.12	△12.6%
純資産の部			
株主資本			
資本金	15,000,000.00	15,000,000.00	0.0%
資本準備金	2,221,266.54	2,221,266.54	0.0%
その他総合収益	△799,968.58	140,383.86	△669.8%
利益準備金	2,031,825.46	1,466,031.63	38.6%
繰越剰余金	15,249,557.51	12,037,221.06	26.7%
株主資本合計	33,702,680.93	30,864,903.09	9.2%
非支配株主持分	-	-	-
純資産合計	33,702,680.93	30,864,903.09	9.2%
負債純資産合計	38,896,641.77	36,808,714.21	5.7%

（2）連結損益計算書

（単位：元）

	当連結累計期間 （自 2021年1月1日 至 2021年12月31日）	前連結累計期間 （自 2020年1月1日 至 2020年12月31日）	前期比 増減率
売上高	56,752,741.68	55,268,700.33	2.7%
売上原価	29,987,324.91	27,358,138.92	9.6%
売上総利益	26,765,416.77	27,910,561.41	△4.1%
販売費及び一般管理費	18,266,084.52	19,317,001.43	△5.4%
営業利益	8,499,332.25	8,593,559.98	△1.1%
営業外収益	2,400.86	85,497.11	△97.2%
営業外費用	154,664.00	133,140.53	16.2%
経常利益	8,347,069.11	8,545,916.56	△2.3%
法人税	1,568,938.83	2,305,533.99	△31.9%
当期純利益	6,778,130.28	6,240,382.57	8.6%
為替換算差額	-940,352.44	89,401.93	△1,151.8%
総合収益	5,837,777.84	6,329,784.50	△7.8%
1株当たり当期純利益	0.45	0.42	7.1%

（3）連結セグメント売上

（単位：元）

項目	当連結累計期間 （自 2021年1月1日 至 2021年12月31日）	前連結累計期間 （自 2020年1月1日 至 2020年12月31日）	前期比 増減率
BPOアウトソーシング	39,880,038.51	42,018,769.53	△5.1%
LED販売	9,491,107.06	8,510,608.00	11.5%
OA機器販売	7,040,324.30	4,305,416.47	63.5%
メンテナンス収益	341,271.81	433,906.33	△21.3%
売上合計	56,752,741.68	55,268,700.33	2.7%